
961.011 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2019 Nr. 272 ausgegeben am 15. November 2019 

 

Verordnung 
vom 12. November 2019 

über die Abänderung der 
Versicherungsaufsichtsverordnung 

Aufgrund von Art. 259 des Gesetzes vom 12. Juni 2015 betreffend die 
Aufsicht über die Versicherungsunternehmen (Versicherungsaufsichtsge-
setz; VersAG), LGBl. 2015 Nr. 231, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 25. August 2015 betreffend die Aufsicht über 
Versicherungsunternehmen (Versicherungsaufsichtsverordnung; VersAV), 
LGBl. 2015 Nr. 239, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang 5 

Der bisherige Anhang 5 wird durch nachfolgenden Anhang ersetzt: 



2 

Anhang 5 
(Art. 99) 

Durchführungsvorschriften zur Richtlinie 
2009/138/EG 

1. Delegierte Verordnung (EU) 2018/1221 der Kommission vom 1. Juni 
2018 zur Änderung der Delegierten Verordnung (EU) 2015/35 im 
Hinblick auf die Berechnung der aufsichtsrechtlichen Kapitalanforde-
rungen für von Versicherungsunternehmen und Rückversicherungs-
unternehmen gehaltene Verbriefungen und einfache, transparente 
und standardisierte Verbriefungen (ABl. L 227 vom 10.9.2018, S. 1). 

2. Delegierte Verordnung (EU) 2019/981 der Kommission vom 8. März 
2019 zur Änderung der Delegierten Verordnung (EU) 2015/35 zur 
Ergänzung der Richtlinie 2009/138/EG des Europäischen Parlaments 
und des Rates betreffend die Aufnahme und Ausübung der Versiche-
rungs- und der Rückversicherungstätigkeit (Solvabilität II) (ABl. L 161 
vom 18.6.2019, S. 1). 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2019-11-13T09:28:55+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




